
 

Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilita’ 

 

Determinazione N. 659 del 27/03/2025 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEGLI EMOLUMENTI ECONOMICI PER CONDIZIONI 

DI LAVORO PER L’ANNUALITA’ 2024 A FAVORE DEI DIPENDENTI RIPORTATI 

NELL’ALLEGATO PROSPETTO -  

 

LA DIRIGENTE   

Premesso che: 

- con Provvedimento Presidenziale n. 102 del 23 maggio 2024 è stata autorizzata la 

sottoscrizione del Contratto Decentrato Integrativo per la disciplina di incentivazione delle 

politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività del personale dipendente di 

qualifica non dirigenziale della Provincia di Avellino – economico 2024; 

 

Considerato che: 

- il citato Contratto Decentrato Integrativo prevede l’istituzione di un fondo relativo all’indennità 

di condizioni di lavoro; 

Visto: 

• l’art. 10: “Indennità condizioni di lavoro (art. 70-bis, CCNL 2018)” che stabilisce: 

a. Le parti individuano le attività e le condizioni di lavoro che determinano il diritto alla 

corresponsione dell’indennità condizioni di lavoro: 

i. Disagiate: l’indennità compete ai dipendenti del servizio viabilità, in via 

generale esposti alle intemperie, quindi disagiate……. 

Preso atto che nella tabella di riepilogo dei budget dei singoli istituti, per il pagamento degli 

emolumenti dovuti per Indennità condizioni di lavoro per l’anno 2024 (art. 70 bis CCNL 2016-2018) 

è previsto un importo di € 8.000,00 compreso l’indennità per il maneggio valori; 

Dato atto che il Resp. del Procedimento è l’ing. Massimiliano Roca, funzionario dell’Ente, resp. del 

servizio Viabilità ed Infrastrutture Stradali; 

Ritenuto di liquidare e pagare ai dipendenti di cui all’allegato prospetto gli importi collegati 

all’effettivo diritto acquisito per l’anno 2024 per quanto riguarda le particolari condizioni di lavoro; 



Verificato attraverso i registri di presenza giornaliera il personale che effettivamente ha prestato 

servizio in attività disagiate;  

Dato atto che la spesa di cui sopra relativamente alle indennità per condizioni di lavoro, ammonta 

per l’anno 2024 ad € 7.354,51 e trova copertura sul Capitolo 17110, impegno n. 2972/2024;  

Atteso:  

1. che la scrivente ha competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente 

statuto e regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, all’adozione del presente atto giusta 

Decreto Presidenziale n. 78 del 30/12/2024 di conferimento dell’incarico quale Dirigente del 

Settore.3 Edilizia Scolastica e Patrimonio- Demanio –Viabilità e ad interim del Settore. 4 

Sviluppo strategico e assetto del territorio; 

 

2. che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 

30 giugno 2003 n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di 

recepimento del Regolamento (UE) 2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di 

“minimizzazione dei dati” (cfr. art. 5, par. 1, lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679) secondo 

cui oggetto del trattamento debbono essere solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati 

a quanto necessario rispetto alla finalità per le quali sono trattati”;  

 

3. che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267;  

 

4. che, rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, né il Rup né la 

scrivente Dirigente incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 

potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 

l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. art. 16 d.lgs. 36/2023;  

Verificato, infine, il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione 

di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 2025-2027 

approvato con Provvedimento Presidenziale n. 9 del 16/01/2025; 

Ritenuto di liquidare e pagare ai dipendenti di cui all’allegato prospetto gli importi collegati 

all’effettivo diritto acquisito per l’anno 2024. 

DETERMINA 

1. LIQUIDARE E PAGARE in uno al primo trattamento economico utile a favore dei dipendenti 

riportati nell’allegato prospetto, gli emolumenti economici scaturenti per il servizio prestato in 

condizioni di lavoro (ART. 70-BIS CCNL 2016-2018) per l’anno 2024, per un importo di € 

7.354,51, come da tabella allegata, prelevando la somma dall’impegno di spesa 2972/2024; 

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al servizio “Trattamento economico e 

previdenziale del personale” per i successivi adempimenti; 

3. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n.267/2000. 

 



 

 


